Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 10-06-2022
Insolventienummer F.03/21/145
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000206802:F001
Datum uitspraak 11-11-2021
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr M.M.J.F. Sijben

Algemene gegevens

Naam onderneming

FNS Services B.V. 10-12-2021
1

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: besloten vennootschap 10-12-2021
Statutaire naam: FNS Services B.V. 1
Handelsnaam: FNS Services B.V.

Statutaire zetel: Heerlen

Vestigingsadres: Nieuw-Eyckholt 282, 6419 D] Heerlen

KvK-nummer: 74608681

Datum oprichtingsakte rechtspersoon: 16 april 2019

Datum eerste inschrijving handelsregister rechtspersoon: 17 april 2019

Startdatum onderneming: 16 april 2019

Enig aandeelhouder: FNS Beheer B.V.

Bestuurder: FNS Beheer B.V.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 69203-Boekhoudkantoren 10-12-2021
SBI-code: 69204-Belastingconsulten 1
Activiteiten:

Het uitoefenen van een bedrijf in outsourcingswerkzaamheden en het
verzorgen van administratie en belastingaangiftes, het verwerken van of
begeleiden bij boekhouding, het verlenen van advisering op het gebied van
administratie en financién.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0adf34ec-e342-ec11-a85f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6ae31405-b300-e611-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€ 26.904,70

€ 50.458,92

€ 40.633,40
Toelichting

Bij verslag 2 is per abuis ook het boedelsaldo met betrekking tot FNS
Solutions B.V. en FNS Beheer B.V. vermeld. Het saldo bij het 2e verslag voor
FNS Services bedroeg € 38.624,33.

Verslagperiode

van
11-11-2021

t/m
10-12-2021

van
11-12-2021

t/m
10-3-2022

van
11-3-2022

t/m
10-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 35 min
2 42 uur 50 min
3 7 uur 58 min

totaal 82 uur 23 min

10-12-2021
1

10-12-2021
1

10-03-2022
2

10-06-2022
3

10-12-2021
1

10-03-2022
2

10-06-2022
3



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij het faillissementsverzoek is een organigram overgelegd van de organisatie
van FNS. FNS Services exploiteert sinds 2019 een bedrijf dat actief is in de
outsourcing en advisering op het gebied van administratie en financién.

De aandeelhouder van FNS Services B.V. is FNS Beheer B.V. De bevoegde
bestuurders van FNS Beheer B.V. zijn de heer Lechner, de heer Wijnen en de
heer Bressers. Zij gaven ook leiding aan FNS Services B.V.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

De huuris inmiddels met goedkeuring van de Rechter-commissaris opgezegd.
Uiterlijk medio februari 2022 zullen de bedrijfsruimtes ontruimd moeten zijn.

Eind januariis de inventaris verkocht en opgehaald. Het gehuurde is inmiddels
ontruimd en opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

FNS is voor haar omzet hoofdzakelijk afhankelijk van klanten die actief zijn
binnen de internationale consulting (grensoverschrijdend). Deze markt is
zwaar getroffen door de gevolgen van Covid. FNS Services B.V. had twee grote
klanten en ook bij die klanten ontstonden problemen vanwege de
teruglopende markt. FNS heeft toen nog gezocht naar alternatieve
inkomstenbronnen, zo was FNS bezig met 8vance Matching Technologies B.V.

Vanaf 2021 was de omzet opgedroogd en was de B.V. afhankelijk van
geldinjecties vanuit aan FNS gelieerde bedrijven. De samenwerkingspartner
van FNS in het nieuwe project 8vance heeft de stekker uit de samenwerking
getrokken en is blijkbaar met een andere partij verder gegaan. Dit tot groot
ongenoegen van de bestuurders van FNS.

10-12-2021

1

10-12-2021

1

10-12-2021

1

10-12-2021
1

10-03-2022
2

10-12-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4

Toelichting

Het dienstverband van de 4 personeelsleden is inmiddels met goedkeuring van
de Rechter-commissaris opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-11-2021 4

totaal 4
2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeel was vooral doende werkzaamheden te verrichten op het gebied
van outsourcing en advisering op het gebied van administratie en financién.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

10-12-2021

EE 1

10-12-2021

EE 1

10-12-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 6.576,35 € 6.576,35
Inventaris € 605,00 € 605,00
totaal € 7.181,35 € 7.181,35

Toelichting bedrijfsmiddelen

Binnen de organisatie van FNS is enkel kantoorvoorraad, machines, meubilair
en dergelijke tot op heden aangetroffen.

De inventaris is in twee delen gesplitst.

Er lag een bod van de voormalig bestuurder van gefailleerde, de heer Lechner,
voor een deel van de inventaris tegen een prijs van € 500,00 exclusief BTW. Dit
was het hoogste bod voor dat deel van de inventaris.

De overige inventaris is aan een opkoper verkocht voor een bedrag van €
5.435,00 exclusief BTW. Dit was eveneens het hoogste bod.

Uiteraard hebben de verkopen plaatsgevonden met de goedkeuring van de
Rechter-commissaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er waren niet of nauwelijks belastingschulden. Er is dan ook geen
bodembeslag gelegd door de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De opdrachten waren opgedroogd. Door het stopzetten van de samenwerking
met 8vance was ook het project voor Stichting ZZP beéindigd. Er was daardoor
geen werk meer.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Tot op heden zijn nog geen andere activa aangetroffen.

10-12-2021

1

10-03-2022
2

10-12-2021

1

10-12-2021

1

10-12-2021

1

10-12-2021

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De thans binnengekomen geldmiddelen vloeien voort uit BTW -teruggaves en 10-12-2021
nog ontvangen subsidie en per saldi bankrekeningen. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Tot op heden geen debiteuren aangetroffen. 10-12-2021

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen sprake van bancaire kredieten. Alles is uit middelen van en aan FNS
gelieerde B.V.'s gefinancierd.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

10-12-2021
1

10-12-2021

1

10-12-2021
1

10-12-2021

1

10-12-2021
1

10-12-2021
1

10-12-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 10-12-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 10-12-2021

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is tot datum faillissement bijgewerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn voor zover thans te beoordelen tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Moet nog worden onderzocht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voor zover thans bekend zijn de aandelen ook volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Op dit punt dient nog nader onderzoek plaats te vinden.

Toelichting

De administratie moet nog verder worden onderzocht. Er heeft inmiddels ook
een onderzoek plaatsgevonden in de computers waarin ook eventuele
administratie en mails zijn aangetroffen. Deze zullen in onderlinge samenhang
moeten worden bekeken en vergeleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Op dit punt dient nog nader onderzoek plaats te vinden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

10-12-2021

1

10-12-2021

1

10-12-2021
1

10-12-2021
1

10-12-2021
1

10-03-2022
2

10-12-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Zoals gezegd is er geen sprake van preferente vorderingen van de fiscus.

€ 19.687,56
Toelichting

UWYV heeft haar boedelvordering ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Zoals gezegd is er geen sprake van preferente vorderingen van de fiscus.

€ 32.838,00
Toelichting

Eris een vordering van de fiscus ontvangen ter zake omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

I €7.612,62

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot op heden niet.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

10-12-2021
1

10-06-2022
3

10-12-2021
1

10-03-2022
2

10-12-2021
1

10-06-2022
3

10-12-2021

1

10-12-2021

1

10-03-2022
E 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.026,08

€ 10.385,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er dient nog onderzoek in de administratie plaats te vinden. Ook dienen de
aanwezige bedrijffsmiddelen nog te worden verkocht. Een aantal behoren toe
aan gelieerde B.V.'s. Daar dient ook nog onderzoek naar plaats te vinden.

Zoals gezegd dient er nog onderzoek plaats te vinden in de aangeleverde
administratie.

Aan de bestuurders zijn een twintigtal vragen gesteld die naar voren zijn
gekomen uit het onderzoek van de administratie. Een van de bestuurders
meldt zich helemaal niet, een ander geeft aan dat hij bezig is met het
beantwoording, de derde bestuurder zegt vooral belast te zijn geweest met
IT en niet met de administratie. Ik heb nu aangedrongen op antwoorden. Ik
wil immers verder in dit faillissement en daarvoor zijn die antwoorden
noodzakelijk. Ook is daarbij aangegeven dat indien de antwoorden niet
binnen afzienbare tijd komen, de rechter-commissaris nader zal worden
geinformeerd. Ik vertrouw er echter op dat ik de antwoorden voor het einde
van de maand heb.

In de administratie zijn een aantal zaken geconstateerd die toelichting
behoeven dan wel voor mij als curator onduidelijk zijn. In het volgende
verslag zal ik hier dieper op in gaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er zijn niet of nauwelijks crediteuren.

Alle belastingteruggaves zijn inmiddels ontvangen. Onderzoek van de
administratie heeft plaatsgevonden. Het is nu nog wachten op de
antwoorden.

10-12-2021
EE
10-03-2022
EEZ
10-12-2021
EE
10-03-2022
EEZ
10-06-2022
mE3
10-12-2021
E1
10-06-2022
mE3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 10-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoek van de administratie en verder zijn we nog in afwachting van de
belastingdienst (teruggaves).

10-12-2021

1

10-12-2021

1

10-12-2021
1

10-12-2021
1

10-12-2021
1

10-06-2022
3

10-03-2022
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


